

## Sopimus alueellisen perheoikeuspalvelun järjestämisestä ajalla 1.5.2020 – 31.12.2022 Tunturi-Lapin ja Pellon kuntien alueella

Enontekiön, Kittilän, Kolarin, Muonion ja Pellon kunnat sopivat alueellisen perheoikeudellisen (lastenvalvoja) palvelun järjestämisestä seuraavaa:

### Sopimuksen tarkoitus ja toiminta-alue

Tämä sopimus perustuu kuntien yhtäpitävillä päätöksillä perustamaan yhteiseen lastenvalvojan virkaan. Enontekiön kunta \_\_/\_\_.2020, Kittilän kunta \_\_/\_\_.2020, Kolarin kunta \_\_/\_\_.2020, Muonion kunta \_\_/\_\_.2020 ja Pellon kunta, kunnanhallitus \_\_/\_\_.2020. Viranhaltija on virkasuhteessa kaikkiin Tunturi-Lapin ja Pellon kuntiin. (Kuntalaki, 410/2015, 53§)

Tunturi-Lapin kunnat (Enontekiö, Kittilä, Kolari, Muonio) ja Pello ovat tehneet vuosia yhteistyötä arkityössä asiakastasolla sekä alueellisessa sosiaalipäivystyksessä. Lastenvalvojan toiminta-alue on sama kuin päivystysrenkaassa mukana olevien kuntien. Sopijakunnat valtuuttavat sosiaalipalveluista vastaavan toimielimensä päätöksellä lastenvalvojan käyttämään viranhaltijalle uskottua toimivaltaa kuntalaistensa perheoikeudellisia toimia vaativissa tehtävissä. Lastenvalvoja toimii julkisen vallan käyttämistä edellyttäviä tehtäviä suorittaessaan virkavastuulla sen kunnan alaisuudessa, jonka alueella sopimuksia ja päätöksiä tehdään. Kunkin sopijakunnan sosiaali- ja terveyslautakunta tai siitä vastaava toimielin tekee päätöksen päätösvallan delegoinnista lastenvalvojalle.

### Toimintaperiaatteet

Lastenvalvojaviran työnantajavelvoitteista (palkanmaksu, vakuutus jne.), kustannusten perusteista ja jakautumisesta huolehtii Kittilän kunta. Matkakulut laskutetaan asiakkaan kotikunnalta.

Jokainen kunta hoitaa osaltaan mahdolliset muistutukset ja kantelut koskien lastenvalvojan palveluja. Tarvittaessa lastenvalvoja saa työparin asiakkaan kotikunnasta esim. olosuhdeselvityksen laatimiseen. Asiakkaan kohtaamisista osa voidaan toteuttaa etäyhteyksillä, mutta lopullinen päätöksenteko edellyttää asiakkaan kohtaamista kasvokkain.

Lastenvalvojan lomiin ja lyhyisiin poissaoloihin (alle 5 pv) ei sijaista hankita. Kiireellisessä tapauksessa palvelun järjestämisestä em. aikana vastaa asiakkaan kotikunta. Pitkiin virkavapaisiin, esim. sairaslomiin palkataan sijainen. Mahdollisesta sijaisena toimimisesta korvataan sijaiselle KVTES :n mukaan.

### Henkilöstön toimintavarustus

Lastenvalvojalla on käytössään erilaisia työvälineitä: etätyö, videoyhteydet, kuvapuhelut, virtu-pisteet ja posti. Tarvittavan välineistön hankkii kukin kunta itse, mutta puhelimen hankinnasta ja puhelinelästä vastaa työnantajavelvoitteista vastaava kunta, joka laskuttaa puhelinkustannukset kerran vuodessa takautuvasti sopimuskunnilta kustannustenjakoperiaatteen mukaisesti. Kunnissa kootaan tarvittavat asiakirjat lastenvalvojan käyttöön, läsnäolopäiviä eri kunnissa on 1-2 päivää /kk.

Lastenvalvoja saa tarvittaessa työparin lapsen kotikunnasta ja lastenvalvoja voi harkintansa mukaan pyytää konsultaatio- tai työpariapua asiakkaan kotikunnan toimen- tai viranhaltijalta.

### **Salassapito, tietojen anto ja asiakirjahallinto**

Lastenvalvojan oikeus käsitellä asiakastietoja perustuu virkatehtäviin ja sosiaalihuollon asiakkaasta annettuun lakiin (812/2000). Lastenvalvoja on virkasuhteessa aina siihen kuntaan, jonka asiakkaiden asioita hän kulloinkin on hoitamassa. Lastenvalvojalla on oikeus päästä kunkin kunnan asiakastietojärjestelmiin tehtäviä suorittaessaan.

Kunnat vastaavat omien asiakkaidensa osalta lastenvalvojatoiminnassa syntyneiden asiakirjojen säilyttämisestä voimassaolevien arkistointisäännösten mukaisesti.

Kukin kunta on omien asiakkaidensa osalta henkilötietolain tarkoittama rekisterinpitäjä.

### **Maksut ja korvaukset**

Lastenvalvojan palkka- ja oheiskustannukset jaetaan kuntien kesken kuntien alaikäisten lasten määrään suhteutettuna. Kustannusten jakaminen pohjautuu Kuntaliiton esimerkkilaskelmaan.

Laskelman mukaan Enontekiö osuus olisi 10 %, Kittilän 40 % , Kolarin 22% ja Muonion ja Pellon molempien osuus 14 %.

Työmatka -ja työtilakulut sekä työvälinekulut tulevat jokaiselle kunnalle maksettavaksi palkkakulun päälle. Poikkeuksena puhelinkulut, jotka työnantajavelvoitteista huolehtiva kunta laskuttaa kerran vuodessa muilta kunnilta kustannustenjakoperiaatteiden mukaisesti.

Matka-aika lastenvalvojan pääsääntöisestä toimipaikasta (Kittilä) asiakkaan kotiin / kotikuntaan ja takaisin lasketaan aktiiviyöajaksi. Matkakulut peritään asiakkaan kotikunnalta. Em. säännöstä sovelletaan myös virka-aputapauksissa, joissa asiakkaan kotikunta ei ole mikään sopimuskunnista, vaan asiakas esim. oleskelee tilapäisesti kunnan alueella.

### **Ohjaus, valvonta ja kehittäminen**

Toiminnan ohjauksesta, valvonnasta ja kehittämisestä vastaa Tunturi-Lapin ja Pellon kuntien yhteinen ohjaustyöryhmä, johon kuuluu sosiaalityöntekijä tai sosiaalityön johtaja jokaisesta sopimuksessa mukana olevasta kunnasta.

### **Raportointi**

Lastenvalvoja ja työryhmä raportoi toiminnastaan vähintään kaksi (2) kertaa vuodessa toiminnasta vastaaville kuntien toimielimille (Tunturi-Lapin ja Pellon kuntien sosiaalipalveluista vastaavat toimielimet).

### **Sopimuksen siirtäminen ja laajentaminen**

Sopimuksesta aiheutuvia velvollisuuksia ei voida siirtää kolmannelle osapuolelle ilman sopimuskuntien suostumusta. Sopimukseen ei voida ottaa mukaan uusia kuntia ilman, että perustettaisiin uusi yhteinen virka laajemmalle kuntapohjalle.

### **Sopijakuntien vastuut**

Jokainen sopijakunta huolehtii omalta osaltaan lastenvalvojan kannalta olennaiset kunnan palvelujärjestelmän tiedot ja ohjeistukset.

Jokainen sopijakunta osoittaa lastenvalvojalle työtilan, työvälineet ja autopaikan.

Asiakkaalle tai kolmannelle osapuolelle aiheutuneesta vahingosta työnantajavastuussa on se kunta, jolle tämän sopimuksen perusteella on annettu työnantajavelvoitteista huolehtiminen.

### **Sopimuksen voimassaolo**

Sopimus tehdään määräajaksi ajalle 1.5.2020 - 31.12.2022.

### **Erimielisyyksien ratkaiseminen**

Sopimusta koskevat erimielisyydet pyritään ratkaisemaan ensisijaisesti sopijakuntien välisissä neuvotteluissa. Jos neuvottelumenettelyllä ei pystytä ratkaisemaan erimielisyyksiä, sopimuksen tulkinnasta aiheutuvat erimielisyydet ratkaistaan hallintoriita-asiana Rovaniemen hallinto-oikeudessa.

### **Sopimuskappalet ja allekirjoitus**

Tätä sopimusta on laadittu viisi samansisältöistä kappaletta, yksi kullekin sopimuskunnalle.

Enontekiöllä \_\_\_/\_\_\_ 2020

Kolarissa \_\_\_/\_\_\_ 2020

\_\_\_\_\_  
Enontekiön kunta

\_\_\_\_\_  
Kolarin kunta

Muoniossa \_\_\_/\_\_\_ 2020

Pellossa \_\_\_/\_\_\_ 2020

\_\_\_\_\_  
Muonion kunta

\_\_\_\_\_  
Pellon kunta

Kittilässä \_\_\_/\_\_\_ 2020

\_\_\_\_\_  
Kittilän kunta